

K/S Asschenfeldt, Pfingstweide, Wolfstein

Amaliegade 27
1256 København K
1256 Kopenhagen K
CVR-nr. 28989369
Identifikationsnummer 28989369

Årsrapport 2017 *Geschäftsbericht 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2018
Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am

Dirigent

Versammlungsleiter

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen
Name:

Indholdsfortegnelse

Inhalt

| | <u>Side</u> <u>Seite</u> |
|---|---|
| Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i> | 1 |
| Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i> | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i> | 3 |
| Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i> | 9 |
| Resultatopgørelse for 2017 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2017</i> | 11 |
| Balance pr. 31.12.2017 / <i>Bilanz zum 31.12.2017</i> | 12 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2017</i> | 14 |
| Noter / <i>Notes</i> | 15 |
| Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i> | 21 |

Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Asschenfeldt, Pfingstweide, Wolfstein
Amaliegade 27
1256 København K

CVR-nr.: 28989369
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jakob Mark Thorsen, formand
Bjarne Louis Øberg
Peter Lange Rudbeck Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Unternehmensdaten

Unternehmen

K/S Asschenfeldt, Pfingstweide, Wolfstein
Amaliegade 27
1256 Kopenhagen K

Gesellschaftsregister-Nr.: 28989369
Sitz: Kopenhagen, Dänemark
Geschäftsjahr: 01.01.2017 - 31.12.2017

Aufsichtsrat

Jakob Mark Thorsen, Vorsitzender
Bjarne Louis Øberg
Peter Lange Rudbeck Jørgensen

Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Kopenhagen C

Ledespåtegnin

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 for K/S Asschenfeldt, Pfingstweide, Wolfstein.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 10.04.2018

Kopenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Jakob Mark Thorsen
formand
Vorsitzender

Bjarne Louis Øberg

Peter Lange Rudbeck Jørgensen

Erklring der Geschftsleitung zum Geschftsbericht

Der Aufsichtsrat haben heute den Geschftsbericht der K/S Asschenfeldt, Pfingstweide, Wolfstein fr das Geschftsjahr vom 01.01.2017 bis 31.12.2017 beschlossen und genehmigt.

Der Geschftsbericht wird in bereinstimmung mit dem dnischen Gesetz ber den Jahresabschluss erstellt.

Nach unserer Beurteilung vermittelt der Jahresabschluss ein den tatschlichen Verhltnissen entsprechendes Bild der Vermgenslage des Unternehmens zum 31.12.2017 bzw. seiner Finanz- und Ertragslage fr das Geschftsjahr vom 01.01.2017 bis 31.12.2017.

Der Lagebericht enthlt nach unserer Beurteilung eine den tatschlichen Verhltnissen entsprechende Darstellung der darin angesprochenen Sachverhalte.

Der Geschftsbericht wird zur Genehmigung der Hauptversammlung vorgelegt.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabs hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendomme i Wolfstein.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Asschenfeldt, Pfingstweide, Wolfstein, indeholder supermarkedsejendomme i byen Wolfstein.

Den ene af selskabets ejendomme er brændt ultimo 2016. Noget af forsikringssummen er blevet udbetalt i 2017, og resten vil blive udbetalt i 2018.

Lejeren Aldi har meddelt, at de ikke ønsker at genindtræde i lejemålet efter en eventuel genopførsel af ejendommen. Forsikringssummen bliver anvendt til ekstraordinært afdrag på 1. prioritetsgælden.

Årets resultat på (5.675) t.kr. er ikke tilfredsstillende. Resultatet er i regnskabsåret 2017 påvirket af værdiregulering på selskabets ejendomme på (7.185) t.kr.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udgang 2.925 t.kr. Kommanditisterne har i 2017 indbetalt ordinær opkrævning af resthæftelse med i alt kr. 4.708 t.kr. Den samlede resthæftelse er betalt i 2017. Herudover har kommanditisterne ydet lån til selskabet på 405 t.kr.

Selskabets 1. prioritetslån forfalder til indfrielse i marts 2018. Selskabet har vedtaget at sælge ejendommene og forventer at gennemføre et salg med fuld dækning til selskabets långivere. Det er dog en forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift, at der gennemføres et salg af selskabets ejendomme.

Lagebericht

Haupttätigkeit

Die Haupttätigkeit der Gesellschaft besteht darin, ihre Liegenschaft zu vermieten und zu betreiben.

Geschäftsentwicklung

K/S Asschenfeldt, Pfingstweide, Wolfstein, umfasst die Liegenschaft in einer Supermart in der Stadt Wolfstein.

Einer der Liegenschafte ist ende 2016 gebrennt. Die Versicherungssumme ist teilweise in 2017 ausgezahlt, und die Rest wird in 2018 ausgezahlt.

Der Mieter, Aldi, hat mitgeteilt, dass Sie nicht wünschen, das Mietverhältnis fortzusetzen nach ein eventuel wiederaufbau der Liegenschaft. Die Versicherungssumme wird für eine ausserordentliche Rückzahlung auf der 1. Priorität gebraucht.

Das Jahresergebnis von (5.675) TDKK ist unzufrieden-stellend. Das Ergebnis wurde im Geschäftsjahr 2017 durch die Wertberichtigung der Liegenschaft der Gesellschaft auf (7.185) TDKK.

Das Eigenkapital der Gesellschaft beträgt zum Geschäftsjahrende 2.925 TDKK. Die Kommanditisten haben 2017 die ordentlich eingeforderte Restverbindlichkeit von insgesamt 4.708 TDKK einbezahlt. Die gesamte Restverbindlichkeit ist im Jahr 2017 bezahlt. Ausserdem haben die Kommanditisten eine Kredite auf TDKK 405 gestellt.

Die ersttellige Hypothek der Gesellschaft ist im März 2018 fällig. Das Gesellschaft hat ein Verkauf der Liegenschafte beschlossen, und erwartet einer Verkauf mit voller Ausgleich an den Kreditgebern. Die erzielung ein Verkauf der Liegenschafte ist eine Voraussetzung für die fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Lagebericht

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Geschäftsberichts/Jahresabschlusses beeinflussen.

Resultatopgørelse for 2017

Gewinn- und Verlustrechnung 2017

| | Note | 2017 | 2016 |
|--|---------------|--------------------|----------------|
| | <i>Anhang</i> | DKK | DKKT |
| Nettoomsætning <i>Umsatzerlöse</i> | | 3.353.705 | 3.246 |
| Andre eksterne omkostninger <i>Andere externe Aufwendungen</i> | 2 | (549.262) | (253) |
| Ejendomsomkostninger <i>Liegenschaftskosten</i> | 3 | (332.731) | (293) |
| Driftsresultat <i>Betriebliches Ergebnis</i> | | 2.471.712 | 2.700 |
| Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i> | 4 | 100 | 22 |
| Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i> | 5 | (940.792) | (1.639) |
| Resultat før dagsværdireguleringer og skat <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Zeitwertberichtigungen und Ertragssteuern</i> | | 1.531.020 | 1.083 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i> | | (7.184.725) | (5.155) |
| Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser <i>Zeitwertberichtigung finanzieller Verbindlichkeiten</i> | | (20.802) | 83 |
| Årets resultat <i>Jahresergebnis</i> | | (5.674.507) | (3.989) |
| Forslag til resultatdisponering <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i> | | | |
| Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i> | | (5.674.507) | (3.989) |
| | | (5.674.507) | (3.989) |

Balance pr. 31.12.2017*Bilanz zum 31.12.2017*

| | Note | 2017 | 2016 |
|---|---------------|--------------------------|----------------------|
| | <u>Anhang</u> | <u>DKK</u> | <u>DKKT</u> |
| Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition holdte Immobilien</i> | | 16.378.780 | 30.629 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i> | 6 | <u>16.378.780</u> | <u>30.629</u> |
| Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i> | | <u>16.378.780</u> | <u>30.629</u> |
| Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i> | 7 | 992.416 | 49 |
| Tilgodehavender <i>Forderungen</i> | | <u>992.416</u> | <u>49</u> |
| Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i> | | <u>505.929</u> | <u>433</u> |
| Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i> | | <u>1.498.345</u> | <u>482</u> |
| Aktiver <i>Aktiva</i> | | <u>17.877.125</u> | <u>31.111</u> |

Balance pr. 31.12.2017*Bilanz zum 31.12.2017*

| | Note | 2017 | 2016 |
|---|---------------|---------------------------------|-----------------------------|
| | <u>Anhang</u> | <u>DKK</u> | <u>DKKT</u> |
| Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i> | 8 | 17.035.500 | 17.036 |
| Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital <i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i> | | 0 | (4.708) |
| Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i> | | (14.319.069) | (8.645) |
| Egenkapital <i>Eigenkapital</i> | | <u>2.716.431</u> | <u>3.683</u> |
| Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i> | | 859.020 | 5.049 |
| Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i> | | 536.742 | 132 |
| Langfristede gældsforpligtelser <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i> | 9 | <u>1.395.762</u> | <u>5.181</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i> | 9 | 13.251.730 | 21.719 |
| Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i> | 10 | 468.533 | 163 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i> | | 44.669 | 365 |
| Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i> | | <u>13.764.932</u> | <u>22.247</u> |
| Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i> | | <u>15.160.694</u> | <u>27.428</u> |
| Passiver <i>Passiva</i> | | <u><u>17.877.125</u></u> | <u><u>31.111</u></u> |
| Going concern <i>Unternehmensfortführung</i> | 1 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i> | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017*Eigenkapitalveränderungsrechnung 2017*

| | Virksom- hedskapital | Reserve for ikke indbe- talt virksom- hedskapital | Overført overskud eller under- skud | I alt |
|---|----------------------------------|---|--|------------------|
| | <i>Unternehmenska- pital</i> | <i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenska- pital</i> | <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i> | <i>Insgesamt</i> |
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i> | 17.035.500 | (4.707.500) | (8.644.562) | 3.683.438 |
| Øvrige egenkapitalposterin- ger <i>Sonstige im Eigenkapital erfasste Posten</i> | 0 | 4.707.500 | 0 | 4.707.500 |
| Årets resultat <i>Jahresergebnis</i> | 0 | 0 | (5.674.507) | (5.674.507) |
| Egenkapital ultimo <i>Eigenkapital Jahresende</i> | 17.035.500 | 0 | (14.319.069) | 2.716.431 |

Noter

Notes

1. Going concern

1. Unternehmensfortführung

Som beskrevet i ledelsesberetningen forfalder selskabets 1. prioritetslån til indfrielse i marts 2018. Selskabet har vedtaget at sælge ejendommen og forventer at gennemføre et salg med fuld dækning til selskabets långivere. Det er en forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift at der gennemføres et salg af selskabets ejendom.

Wie im Lagebericht erörtert, ist die erststellige Hypothek der Gesellschaft im März 2018 fällig. Das Gesellschaft hat ein Verkauf der Liegenschaft beschlossen, und erwartet einer Verkauf mit voller Ausgleich an den Kreditgebern. Die erzielung ein Verkauf der Liegenschaft ist eine Voraussetzung für die fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten.

2. Andre eksterne omkostninger

2. Andere externe Aufwendungen

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|-------------|
| | DKK | DKKT |
| Administrationsvederlag, Danmark <i>Verwaltungsentgelt, Dänemark</i> | 95.120 | 93 |
| Administrationsvederlag, Tyskland <i>Verwaltungsentgelt, Deutschland</i> | 79.217 | 78 |
| AM-honorar <i>AM Gebühr</i> | 56.423 | 14 |
| Bestyrelsesansvarsforsikring <i>Haftpflichtversicherung</i> | 3.219 | 3 |
| Advokat <i>Anwalt</i> | 67.543 | 20 |
| Revision <i>Abschlussprüfung</i> | 31.150 | 31 |
| Bestyrelseshonorar <i>Aufsichtsratsvergütung</i> | 24.000 | 0 |
| Bankgebyrer <i>Gebühren an Kreditinstitute</i> | 5.288 | 6 |
| Øvrige Honorarer <i>Andere Gebühren</i> | 152.111 | 8 |
| Diverse <i>Sonstige</i> | 35.191 | 0 |
| | 549.262 | 253 |

Noter

Notes

3. Ejendomsomkostninger

3. Liegenschaftskosten

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|-------------|
| | DKK | DKKT |
| Forsikring | 42.777 | 41 |
| <i>Versicherung</i> | | |
| Ejendomsskatter | 111.993 | 112 |
| <i>Grundsteuer</i> | | |
| Vedligeholdelse | 69.915 | 55 |
| <i>Instandhaltung</i> | | |
| Ejd. andel af fællesomkostning | 28.033 | 0 |
| <i>Anteil der Immobilien an den gemeinsamen Kosten</i> | | |
| Øvrige driftsomkostninger | 80.013 | 85 |
| <i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i> | | |
| | 332.731 | 293 |

4. Andre finansielle indtægter

4. Sonstige Finanzerträge

| | 2017 | 2016 |
|----------------------------------|-------------|-------------|
| | DKK | DKKT |
| Valutakursreguleringer | 0 | 22 |
| <i>Wechselkursberichtigungen</i> | | |
| Øvrige finansielle indtægter | 100 | 0 |
| <i>Sonstige Finanzerträge</i> | | |
| | 100 | 22 |

5. Andre finansielle omkostninger

5. Sonstige Finanzaufwendungen

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|--------------|
| | DKK | DKKT |
| Renter af prioritetslån | 557.153 | 1.081 |
| <i>Zinsen, Hypothekendarlehen</i> | | |
| Renter af bankgæld | 199.946 | 445 |
| <i>Zinsen, Bankverbindlichkeiten</i> | | |
| Renter, kommanditister | 95.422 | 107 |
| <i>Zinsen, Kommanditisten</i> | | |
| Renter, komplementar | 6.348 | 6 |
| <i>Zinsen, persönlich haftender Gesellschafter</i> | | |
| Valutakursreguleringer | 13.014 | 0 |
| <i>Wechselkursberichtigungen</i> | | |
| Låneomkostninger | 68.909 | 0 |
| <i>Fremdkapitalkosten</i> | | |
| | 940.792 | 1.639 |

Noter

Notes

| | Investe- ringsejen- domme <i>Als Finanzinvesti- tion gehaltene Immobilien</i> |
|---|---|
| | DKK |
| 6. Materielle anlægsaktiver | |
| 6. Sachanlagen | |
| Kostpris primo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i> | 46.727.281 |
| Afgange <i>Abgänge</i> | (11.681.820) |
| Kostpris ultimo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i> | <u>35.045.461</u> |
| Dagsværdireguleringer primo <i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i> | (16.097.667) |
| Årets dagsværdireguleringer <i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i> | (7.184.725) |
| Tilbageførsel ved afgange <i>Rückbuchung bei Abgängen</i> | 4.615.711 |
| Dagsværdireguleringer ultimo <i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i> | <u>(18.666.681)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Buchwert Jahresende</i> | <u>16.378.780</u> |

Ejendommens værdiansættelse svarer til et afkast på 11,9%. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 2.031 t.kr.

Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi.

Ejendommen er oprindeligt anskaffet for 4.350.000 EUR tillagt købsomkostninger på 2.637.961 DKK

Die Bewertung der Liegenschaft entspricht mit einem Ertrag von 11,9 %. Eine Erhöhung des Ertrages mit 0,5%-punkte würde die Bewertung mit 2.031 TDKK reduzieren.

Der Ertrag aus der Liegenschaft wurde auf Basis der Mieterträge abzüglich Betriebskosten im Verhältnis zum Liegenschaftswert berechnet.

Die Liegenschaft ist ursprünglich gekauft für 4.350.000 EUR, zuzüglich Erwerbskosten auf 2.637.961 DKK.

Noter

Notes

7. Andre tilgodehavender

7. Sonstige Forderungen

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|-------------|
| | DKK | TDKK |
| Tilgodehavende forsikringssum <i>Empfangbaren Versicherung</i> | 954.003 | 0 |
| Moms og afgifter <i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i> | 38.413 | 49 |
| | 992.416 | 49 |

| | Antal | Pålydende værdi | Nominel værdi |
|---|---------------|----------------------------|--------------------------|
| | Anzahl | Stückelung | Nenn- wert |
| | | DKK | DKK |
| 8. Virksomhedskapital | | | |
| 8. Unternehmenskapital | | | |
| Kommanditanparter <i>Kommanditeinlagen</i> | 90 | 189283,33 | 17.035.500 |
| | 90 | | 17.035.500 |

| | |
|--|------------------|
| Egenkapital 31.12.2017 <i>Eigenkapital 31.12.2017</i> | 2017 |
| | DKK |
| | 2.716.431 |
| Forrentet kapitalindskud <i>Verzinste Kapitaleinlagen</i> | 0 |
| Egenkapital, uden kapitalindskud | 2.925.333 |
| <i>Eigenkapital, ohne verzinste Kapitaleinlagen</i> | |

| | |
|---|----------------|
| Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud | 325.037 |
| <i>Buchwert pro 10 Kommanditeinlagen ohne weitere Kapitaleinlagen</i> | |

| | |
|---------------------------------------|----------|
| Resthæftelse 31.12.2017 | 0 |
| <i>Restverbindlichkeit 31.12.2017</i> | |

Noter

Notes

| | Forfald inden for 12 må- neder 2016 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2016</i> | Forfald inden for 12 må- neder 2017 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2017</i> | Forfald efter 12 måneder <i>Nach 12 Monaten fällig</i> |
|---|---|---|--|
| | DKKT | DKK | DKK |
| 9. Langfristede gældsforpligtelser 9. Langfristige Verbindlichkeiten | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i> | 21.231 | 12.763.017 | 0 |
| Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i> | 488 | 488.713 | 859.020 |
| Anden gæld <i>Andere Verbindlichkeiten</i> | 0 | 0 | 536.742 |
| | 21.719 | 13.251.730 | 1.395.762 |

10. Anden gæld 10. Sonstige Verbindlichkeiten

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|-------------|
| | DDK | TDKK |
| Moms og afgifter <i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i> | 33.833 | 0 |
| Skyldige renter <i>Geschuldete Zinsen</i> | 129.017 | 88 |
| Fællesregnskab <i>Gemeinsamen Buchhaltung</i> | 8.874 | 0 |
| Omkostninger, der dækkes af forsikring <i>Von Versicherung gedeckte Kosten</i> | 208.902 | 0 |
| Andre skyldige omkostninger <i>Sonstige geschuldete Kosten</i> | 87.907 | 75 |
| | 468.533 | 163 |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 11. Verpfändungen und Sicherheiten

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.378.780 kr.

Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mieterträgen des Unternehmens gesichert.

Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 16.378.780 DKK.
